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Valtiovarainministeriö

Lausuntopyyntö

03.10.2024 VN/25554/2024

Begäran om utlåtande om utkastet till statsrådets förordning om 
ändring av statsrådets förordning om prisuppgifter som tillämpas 
som grund för beskattningsvärdet i fråga om gruvmineralskatten

Inledning

Finansministeriet ber om ert utlåtande om utkastet till statsrådets förordning om ändring av 
statsrådets förordning om prisuppgifter som tillämpas som grund för beskattningsvärdet i 
fråga om gruvmineralskatten.

Bakgrund

Gruvmineralskattelagen (314/2023) trädde i kraft den 1 januari 2024. Genom lagen infördes 
en ny skatt på gruvmineral som utvunnits i Finland. Syftet med skatten är att beakta 
karaktären hos de gruvmineral som avses i gruvlagen 621/2011 som icke förnybara 
naturresurser och att styra en skälig ersättning till samhället för användningen av dem i form 
av en skatt.Med stöd av 4 § 2 mom. i gruvmineralskattelagen har det utfärdats statsrådets 
förordning (934/2023) om prisuppgifter som ska tillämpas som grund för 
beskattningsvärdena för gruvmineralskatten. Prisuppgiften anger det marknadspris eller 
någon annan motsvarande offentlig prisuppgift på basis av vilken det årliga 
beskattningsvärdet ska bestämmas. I förordningen föreskrivs också vilken omräkningskurs 
som ska användas vid fastställandet av prisuppgiften, om prisuppgiften har uttryckts i 
utländsk valuta.

Målsättningar

Den prisuppgift för ferrokrom som enligt förordningen ska användas som beräkningsgrund 
för beskattningsvärdet för krom publiceras ej längre, vilket innebär att denna prisuppgift 
enligt vad som föreskrivs i lagen inte längre kan användas som beräkningsgrund för 
beskattningsvärdet för krom. Det föreslås att den prisuppgift som används som 
beräkningsgrund för beskattningsvärdet för krom i fortsättningen ska vara en viss prisuppgift 
för ferrokrom som publiceras av prisrapportören Fastmarkets.Dessutom föreslås det vissa 
andra preciseringar i förordningen.

Svarsanvisningar för mottagare
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Utlåtandena ska lämnas senast den 25 oktober 2024 som svar på den begäran om 
utlåtande som publicerats i tjänsten utlåtande.fi. Utlåtandet behöver inte sändas in separat 
per e-post eller post.

Även andra än de som nämns i sändlistan kan yttra sig om propositionen om de så önskar.

För att kunna yttra sig om propositionen måste den som svarar registrera sig och logga in i 
webbtjänsten utlåtande.fi. Närmare anvisningar om hur man använder tjänsten finns på 
utlåtande.fi under fliken Anvisningar > Bruksanvisningar. Stöd för att börja använda tjänsten 
kan begäras per e-post på adressen lausuntopalvelu.om@gov.fi.

Alla remissvar är offentliga och publiceras i tjänsten utlåtande.fi.

Tidtabell

Utlåtandena ska lämnas senast den 25 oktober 2024 som svar på den begäran om 
utlåtande som publicerats i tjänsten utlåtande.fi.

Beredare

Konsultativ tjänsteman Krista Sinisalo, tel. 0295 530 248, krista.sinisalo(at)gov.fi
Konsultativ tjänsteman Jenni Oksanen, tel. 0295 530 577, jenni.oksanen(at)gov.f

Länkar:

https://vm.fi/hanke?tunnus=VM136:00/2024 - Linkki hankkeen verkkosivuille

https://vm.fi/sv/projekt?tunnus=VM136:00/2024 - Länk till projektets webbplats

Bilagor:

VNA muutos kaivosmineraalivero.pdf

VNA muutos kaivosmineraalivero RU.pdf

VNA muutos kaivosmineraaliveromuistio.pdf

Sändlista:

Elinkeinoelämän keskusliitto ry
Geologian tutkimuskeskus
Kaivosteollisuus ry
Luonnonvarakeskus
Suomen Kuntaliitto ry
Suomen ympäristökeskus SYKE
Teknologiateollisuus ry
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes

https://vm.fi/hanke?tunnus=VM136:00/2024
https://vm.fi/sv/projekt?tunnus=VM136:00/2024
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Työ- ja elinkeinoministeriö
Verohallinto
Ympäristöministeriö
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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Sinisalo Krista
Valtiovarainministeriö

Sinisalo Krista
Valtiovarainministeriö


